

### Nyhetsbrev 3/2023: "Kjell Borneland Academy" – Indien



Under tre veckor i november – december var Cattie och Lotta volontärer på vår fadderskola. Här ovan en bild från skolans och elevernas välkomstceremoni för att hylla de båda. Eleverna är klädda i traditionella dräkter som symboliserar olika lokala folkslag. Alla kläder till festligheterna sys upp på skolan liksom att girlander, utsmyckning och annat pyssel tillverkas av eleverna.



Här förbereds maten till ceremonidagen och pyssel med dekorationer

Skolledningen tog tillfället i akt att dela ut utmärkelser och priser till elever för olika prestationer under året och skolgården var fylld av elevernas familjemedlemmar och bybor. Självklart fick Cattie och Lotta vara aktiva i prisutdelning och vid invigningsceremonin.





## **Cattie och Lotta summerar sin vistelse på skolan med bilder och en hälsning till alla:**

”Kvällen den 12 december landade vi hemma i ett svenskt vinterlandskap efter tre veckor på skolan i Indien. Här kan vi tala om kontraster - vi har haft mellan 23 - 28 grader varmt hela tiden så det känns väldigt kallt” att komma hem hälsar de båda.

Vi ägnade mycket tid åt hembesök hos de barn som har en sponsor för att se- och visa er hur livet ser ut för barnen utanför skolan. Ca 50% av alla barn i skolan har familjer som själva kan betala för skolundervisningen - och ca 25% har en sponsor. Övriga 25% får undervisning på skolan utan att betala. (Indiska staten kräver att alla privata skolor ska ha 25% av sina platser till de väldigt fattiga barnen för fri skolgång). Under våra hembesök mötte vi många familjer som bor mycket fattigt där flera av bostäderna består utav korrigerad plåt. Maten tillagas över öppen eld och på kvällen rullar man ut madrasser som hela familjen delar för nattens sömn. Alla barn hjälper på olika sätt till i hushållet.



Några av familjernas kök



Bostäderna har inte rinnande vatten. All tvätt och disk sker utomhus. (t.h. för personlig hygien)



En säng som delas av fler i familjen



utanför bostad till någon av skolan elever



I varje hem finns en plats tillägnad de viktiga gudarna



En av våra sista kvällar på skolan bjöd vi "Hostel-barnen" på en måltid bestående av kyckling och grönsaker. Vi festade på snacks och tittade på Djungelboken som alla tyckte var kul och spännande. Fortfarande en uppskattad film trots att det gått ca 60 år sedan den producerades.

På skolans "hostel" bor idag 20 barn som delar rum och våningssängar. Vi upptäckte att en del låg på plywood skivor (hårt underlag). Med hjälp av en sponsor hemifrån kunde vi köpa fem nya madrasser för bekvämare sömn. Att få bo på skolan är räddningen för dessa barn. Deras föräldrar kan av olika skäl inte ta hand om sina barn och på skolan får de kärlek, omvårdnad, mat och undervisning. Skolan ger barnen en möjlighet att ta sig ut ur den fattigdomen de lever i.



skolans "hostel-barn"



"Morgongympa med Cattie och Lotta enligt "friskis & svettis" program.



Varje elevs födelsedag uppmärksammas på skolan. Då bjuds på tårta och snacks.

Vi avslutade vår Indienresa med ett besök i Kalimpong, en stad dit engelsmännen under kolonialtiden åkte då det var för varmt i södra delar av Indien. Efter fyra timmars bilresa på smala och krokiga vägar utmed gröna Himalayas sluttningar når vi Kalimpong och är uppe på 1,400 meters höjd. Här är luften klar och landskapet vackert omgiven av höga snöklädda berg. Vi hade hoppats på god sikt och att få se världens tredje högsta berg Kangchenjunga 8586 meter högt, men vi fick vänta tills vår flygresa till Delhi då utsikten över Himalaya blev fantastisk. Från planet såg vi Himalayas snötäckta berg och vi tog avsked av Indien för denna gång!

Hälsar "Cattie" Larson

**Swed-Asia Travels och alla på Kjell Borneland Academy tackar Cattie & Lotta samt alla er som bidragit till gåvor och skolans utveckling!**



**Skolan har ett upparbetat gott samarbete med den lokala "Lions Club of Jaigaon Shivalik".** Tidigare i år (se nyhetsbrev nr1 2023) erbjöd Lions Club den fattiga befolkningen gratis vaccinering mot mässling och röda hund där skolans lokaler och skolgård öppnades upp för evenemanget. Den 17 december var det dags för Lions Club att organisera en dag med synundersökning av barn i närområdet och "Kjell Borneland Academy" blev därför en naturlig plats. 300 barn från området fick sina ögon undersökta och samtliga fick ett mål mat. Samma dag delade Lions Club även ut gratis barnkläder vilket uppskattades stort av kvinnor och barn.



Synundersökningar på 300 barn i närområdet bekostades av Lions Club och genomfördes i "Wennerström Health Centre" på skolan Kjell Borneland Academy.





Skolans planer att utöka undervisningen med klass 10-12 kommer allt närmare men det behövs mer resurser och fler klassrum. Till att skolan inom kort skall få ett eget "Science lab" för undervisning i naturkunskap har en av Swed-Asia Travels återkommande resenärer tillika fadder till en av skolans elever skänkt en "grundplåt". Stort tack för en fantastisk julklapp till skolan!

Indiens skolsystem varierar mellan de olika delstaterna och lokala regioner. Hittills har "vår skola" följt ett system där nytt läsår statar i mars månad. Fr.o.m. 2024 ändras detta till att börja ett nytt läsår redan i januari. Strax före jul avslutas elevernas examinationer för att bli godkända att komma vidare till nästa årskurs. Den 27 december går eleverna på 12 dagars vinterlov.



**ETT STORT TACK TILL ALLA ER SOM ÖRONMÄRKER GÅVOR "FÖR SKOLMAT"!**

**"OMÄRKTA GÅVOR" SOM INKOMMER TILL SKOLANS BG: 228-9312 PRIORITERAS OFTA TILL SKOLLUNCHER FÖR ELEVER OCH MÖJLIGGÖR PÅ SÅ SÄTT ATT FLER BARN FÅR ETT NÄRINGSRIKTIGT MÅL MAT OM DAGEN.**

DU SOM LÄSER DETTA... KANSKE DU HAR EN VÄN – EN GRANNE - NÅGON SOM TILLHÖR ETT SÄLLSKAP - ELLER EN "ARBETSGRUPP" SOM VILL HJÄLPA EN ELEV MED SKOLAVGIFT? Välkommen att kontakta Tina och Kjell på Swed-Asia Travels för mer information.

**Tillsammans med alla på vår fadderskola "Kjell Borneland Academy" tackar vi för allt stöd under 2023 och önskar dig en riktigt God Jul & ett Gott Nytt år.**

// Kjell & Tina  
Swed-Asia Travels